


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,731,684 1,708,884 22,800

보건소 1,731,684 1,708,884 22,800

500 보조금 1,731,684 1,708,884 22,800

510 국고보조금등 1,373,963 1,355,863 18,100

511 국고보조금등 1,373,963 1,355,863 18,100

511-03 기금 456,107 438,007 18,100

  ○노인의치보철 23,336 16,636 6,700

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 34,218 24,818 9,400

  ○임산부 영유아 영양관리 64,900 62,900 2,000

경정 23,336,000원

경정 34,218,000원

경정 64,900,000원

520 시,도비보조금등 357,721 353,021 4,700

521 시·도비보조금등 357,721 353,021 4,700

521-01 시·도비보조금등 357,721 353,021 4,700

  ○희귀난치성 질환자의료비 지원 17,109 12,409 4,700경정 17,109,000원





부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

보건소 4,521,083 4,481,056 40,027

국            917,856 917,856 0

기            456,107 438,007 18,100

분             32,586 32,586 0

도            357,721 353,021 4,700

군          2,756,813 2,739,586 17,227

공공보건의료서비스 기능강화 2,870,266 2,862,556 7,710

국            897,039 897,039 0

기              7,029 7,029 0

분                308 308 0

도            225,418 225,418 0

군          1,740,472 1,732,762 7,710

공공보건기관 시설·장비 보강 1,665,832 1,674,458 △8,626

국            897,039 897,039 0

도            224,260 224,260 0

군            544,533 553,159 △8,626

농어촌보건의료서비스 개선사업 1,636,932 1,644,558 △7,626

국            897,039 897,039 0

도            224,260 224,260 0

군            515,633 523,259 △7,626

401 시설비및부대비 1,586,932 1,594,558 △7,626

국            863,706 863,706 0

도            215,926 215,926 0

군            507,300 514,926 △7,626

03  토지매입비

  ○불정보건지소 토지매입비

  ○청안보건지소 토지매입비

122,000 △7,626114,374

 △5,626 74,374  80,000  경정 74,374,000원

 △2,000 40,000  42,000  경정 40,000,000원

보건기관 신축 및 유지보수 28,900 29,900 △1,000

401 시설비및부대비 28,900 29,900 △1,000

04  시설비

  ○중흥보건진료소 방풍실

29,900 △1,00028,900

△1,0000 1,000경정 0원

공공보건의료서비스 지원 1,204,434 1,188,098 16,336

기              7,029 7,029 0

분                308 308 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

공공보건의료서비스 지원 도              1,158 1,158 0

군          1,195,939 1,179,603 16,336

환자진료 626,250 628,250 △2,000

101 인건비 66,138 68,138 △2,000

10  기간제근로자등보수

  ○물리치료사 인부임(절감)

68,138 △2,00066,138

 △2,000 12,550  14,550  경정 12,550,000원

보건의료장비 관리 89,096 69,960 19,136

201 일반운영비 5,500 9,500 △4,000

02  공공운영비

  ○보건의료장비 유지비(절감)

9,500 △4,0005,500

 △4,000 5,500  9,500  경정 5,500,000원

405 자산취득비 83,596 60,460 23,136

01  자산및물품취득비

  ○간섭파 치료기(물리치료실)

  ○당화혈색소 검사장비

  ○혈액분석기

60,460 23,13683,596

 △714 3,286  4,000  경정 3,286,000원

△2,15032,850 35,000경정 32,850,000원

26,00026,000 026,000,000원 * 1대

한방공공보건사업 11,701 11,701 0

기              7,029 7,029 0

도              1,158 1,158 0

군              3,514 3,514 0

405 자산취득비 7,069 7,069 0

기              4,247 4,247 0

도                700 700 0

군              2,122 2,122 0

01  자산및물품취득비

  ○이혈탐침기외 3종

  ○사상체질 지문인식기

  ○노트북

7,069 07,069

△7,0690 7,069경정 0원

△4,247기                  0 4,247

△700도                  0 700

△2,122군                  0 2,122

5,2005,200 05,200,000원 * 1대

3,120기              3,120 0

520도                520 0

1,560군              1,560 0

1,8191,819 01,819,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

  ○프린터

1,097기              1,097 0

175도                175 0

547군                547 0

5050 050,000원 * 1대

30기                 30 0

5도                  5 0

15군                 15 0

보건소ㆍ지소 운영 199,135 199,935 △800

101 인건비 8,849 9,649 △800

10  기간제근로자등보수

  ○세탁물 관리 및 청소인부임(절감)

9,649 △8008,849

 △800 3,474  4,274  경정 3,474,000원

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 294,851 295,835 △984

국              1,707 1,707 0

기             21,855 21,855 0

도             26,843 26,843 0

군            244,446 245,430 △984

전염병관리사업 138,271 139,255 △984

국              1,707 1,707 0

기                260 260 0

도              1,966 1,966 0

군            134,338 135,322 △984

전염병 등 검사 29,930 30,914 △984

101 인건비 7,320 8,304 △984

10  기간제근로자등보수

  ○방사선사 업무보조 인부임(절감)

8,304 △9847,320

 △984 728  1,712  경정 728,000원

건강관리사업 활성화 1,188,174 1,152,874 35,300

국             19,110 19,110 0

기            427,223 409,123 18,100

분             32,278 32,278 0

도            105,460 100,760 4,700

군            604,103 591,603 12,500

방문보건사업 185,121 185,121 0

기             80,756 80,756 0

분              2,500 2,500 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

방문보건사업 도              2,478 2,478 0

군             99,387 99,387 0

보건소 방문보건사업 156,598 156,598 0

기             78,299 78,299 0

군             78,299 78,299 0

101 인건비 150,660 150,660 0

기             75,330 75,330 0

군             75,330 75,330 0

10  기간제근로자등보수

  ○보건소 방문보건사업 인부임

    -퇴직금

    -방문건강관리사 가운구입

150,660 0150,660

0150,660 150,660

△56018,440 19,000경정 18,440,000원

△280기              9,220 9,500

△280군              9,220 9,500

560560 070,000원 * 8명

280기                280 0

280군                280 0

질병 조기검진 및 의료비 지원 218,380 199,580 18,800

국              2,322 2,322 0

기            102,168 92,768 9,400

도             56,945 52,245 4,700

군             56,945 52,245 4,700

희귀난치성질환자 의료비 68,436 49,636 18,800

기             34,218 24,818 9,400

도             17,109 12,409 4,700

군             17,109 12,409 4,700

307 민간이전 68,436 49,636 18,800

기             34,218 24,818 9,400

도             17,109 12,409 4,700

군             17,109 12,409 4,700

05  민간위탁금

  ○희귀난치성 질환자 의료비

49,636 18,80068,436

 18,800 68,436  49,636  경정 68,436,000원

9,400기             34,218 24,818

4,700도             17,109 12,409

4,700군             17,109 12,409

모자보건사업 403,426 399,426 4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

모자보건사업 국             16,788 16,788 0

기            103,356 101,356 2,000

도             32,432 32,432 0

군            250,850 248,850 2,000

임산부 및 영유아 영양관리사업 129,800 125,800 4,000

기             64,900 62,900 2,000

군             64,900 62,900 2,000

405 자산취득비 7,000 3,000 4,000

기              3,500 1,500 2,000

군              3,500 1,500 2,000

01  자산및물품취득비

  ○컴퓨터

  ○칼라프린터

  ○흑백프린터

3,000 4,0007,000

2,4002,400 01,200,000원 * 2대

1,200기              1,200 0

1,200군              1,200 0

1,0001,000 01,000,000원 * 1대

500기                500 0

500군                500 0

600600 0600,000원 * 1대

300기                300 0

300군                300 0

구강보건사업 103,834 90,434 13,400

기             44,796 38,096 6,700

도              9,008 9,008 0

군             50,030 43,330 6,700

노인의치 보철 46,672 33,272 13,400

기             23,336 16,636 6,700

도              8,318 8,318 0

군             15,018 8,318 6,700

307 민간이전 46,672 33,272 13,400

기             23,336 16,636 6,700

도              8,318 8,318 0

군             15,018 8,318 6,700

05  민간위탁금

  ○노인의치 보철사업

33,272 13,40046,672

13,40046,672 33,272경정 46,672,000원

6,700기             23,336 16,636



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 구강보건사업 (단위:천원)

0도              8,318 8,318

6,700군             15,018 8,318

정신보건사업 53,577 54,477 △900

기                683 683 0

분             29,778 29,778 0

도              4,597 4,597 0

군             18,519 19,419 △900

정신재활프로그램 운영 11,000 11,900 △900

201 일반운영비 7,700 8,600 △900

01  사무관리비

  ○정신보건사업 도서 및 비디오테잎(절감)

7,800 △9006,900

 △900 0  900  경정 0원

행정운영경비(보건소) 145,447 147,447 △2,000

기본경비(보건소) 134,817 136,817 △2,000

기본경비(보건소) 134,817 136,817 △2,000

201 일반운영비 53,297 55,297 △2,000

01  사무관리비

  ○기본급량비

02  공공운영비

  ○전화요금(절감)

40,104 1,00041,104

1,0005,440 4,440경정 5,440,000원

15,193 △3,00012,193

△3,00010,123 13,123경정 10,123,000원

재무활동(보건소) 22,345 22,344 1

보전지출 22,345 22,344 1

반환금 22,345 22,344 1

802 반환금기타 22,345 22,344 1

01  국고보조금반환금

  ○방문건강관리사업

12,138 112,139

11 0


